АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
г. Братск, ул. Комсомольская, д.28-а, тел. 41-21-70, 41-83-69

Протокол  № 1
заседания антинаркотической комиссии  муниципального образования «Братский район»

г. Братск                                                                                                  23.03.18 г.

	Председательствовал:
	Баловнев А.С. - мэр Братского района, председатель антинаркотической комиссии МО «Братский район».

	Заместитель председателя:

Секретарь:

	Тридедова Г.Н. - заместитель мэра по социальным вопросам, зам. председателя антинаркотической комиссии МО «Братский район»,
Сукач А.Ю. - начальник отдела молодежной политики Администрации МО «Братский район».

	Присутствовали члены комиссии:

Приглашенные:
	Мелентьева Н.В. начальник филиала по Братскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно- Исполнительной Инспекции  Главного Управления Федеральной Службы Исполнения Наказаний  России по Иркутской области (ФКУ УИИ ГУФСИН); Залицаева Л.Н. начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Братскому району;  Бембеева А.Б., врач-нарколог ОГБУЗ «Братская РБ».
Довгалюк Е.С., ведущий   специалист управления образования Администрации МО «Братский район»; Бубнова Ф.М., инспектор КДН и ЗП;  Губайдуллина Л.А., заведующий методическим отделением (кабинетом) отдела по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию Администрации МО «Братский район»; Сидорова А.А., инспектор ОПДН ОП № 3  МУ МВД  России «Братское»; Кузнецов Е.А., начальник участковых уполномоченных полиции и инспектор ПДН ОП № 4  МУ МВД  России «Братское»;  Груздев С.В., начальник ОУУП и ПДН ОП №5 МУ МВД  России «Братское»; Пархоменко Д.В., командир ОВ ППСП  Братского ЛО МВД России на транспорте;  Савченко Н.В. региональный специалист ЦПН.

1. О результатах работы правоохранительных органов и иных субъектов профилактики в сфере противодействия незаконному употреблению и обороту наркотических средств, среди несовершеннолетних на территории муниципального образования «Братский район» в 2017 году и задачах по повышению её эффективности на 2018 год.

Слушали: Сидорова А.А., инспектор ОПДН ОП № 3  МУ МВД  России «Братское»; Кузнецов Е.А., начальник участковых уполномоченных полиции и инспектор ПДН ОП № 4  МУ МВД  России «Братское»; Груздева С.В., начальника  ОУУП и ПДН ОП №5 МУ МВД  России «Братское»; Пархоменко Д.В., командира ОВ ППСП  Братского ЛО МВД России на транспорте; Бубнову Ф.М., инспектора КДН и ЗП;
Решили:
         1.1. Принять информацию к сведению.
         1.2. Секретарю антинаркотической комиссии Сукач А.Ю.:
Осуществлять контроль за своевременностью исполнения поручений членами антинаркотической комиссии МО «Братский район».
Срок:  постоянно
1.3. Субъектам профилактики: продолжить профилактическую работу  по противодействия незаконному употреблению и обороту наркотических средств, среди несовершеннолетних на территории муниципального образования «Братский район».
Срок:  постоянно.

2. Об итогах проведения медицинского тестирования несовершеннолетних на предмет употребления наркотических средств и психоактивных веществ  на территории МО Братский район за 2017 год;  об утверждении плана графика выездов совместно с наркологом на  2018 год и об использовании аппарата «Рефлюком» на территории МО Братский район.
Слушали: Бембееву А.Б., врача-нарколога ОГБУЗ «Братская РБ»; Савченко Н.В., регионального специалиста ЦПН; Довгалюк Е.С., ведущего  специалиста управления образования Администрации МО «Братский район».
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Субъектам профилактики, участвующим в проведении профилактических мероприятий продолжить медицинское тестирование несовершеннолетних на предмет употребления наркотических средств и психоактивных веществ  на территории МО «Братский район».
Срок: Согласно утверждённого графика.
 2.3.  Секретарю антинаркотической комиссии включить в план график выездов совместно с наркологом на  2018г. полицию,  и добавить для посещения территорию с. Кобляково.
Срок: до 9 апреля 2018г.
2.4. ОГБУЗ «Братская РБ» разработать и утвердить порядок прохождения тестирования на аппарате «Рефлюком» на территории МО Братский район.
Срок: до 12 апреля 2018г.
 2.5. Ежеквартально проводить сверки между ответственными субъектами профилактики на предмет соответствия количества составленных протоколов об административно - правовых нарушениях и обратившихся к врачу -  наркологу. Своевременно принимать меры реагирования при выявлении фактов необращения граждан к врачу- наркологу.
Срок: Ежеквартально.
3. О результатах мониторинга социальных сетей и сайтов регионального сегмента сети Интернет пропагандирующих наркотические средства, курительные смеси (спайсы).
Докладчики: ОНК МУ МВД России «Братское»; Братский ЛО МВД России на транспорте.
Вопрос перенесен на II квартал 2018 года в связи с отсутствием докладчиков.
4. О результатах взаимодействия  ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области с ОНК МУ МВД России «Братское» по профилактической работе с осужденными за преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, стоящих на учете в инспекции.

Слушали: Мелентьеву Н.В. России по Иркутской области.
Решили:  4.1. Принять информацию к сведению.
        4.2. Ежеквартально проводить сверки между ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области и ГУ МВД России по Иркутской области на предмет привлечения осужденных без изоляции от общества к административной ответственности за незаконное употребление наркотических веществ с целью применения мер профилактического воздействия.
Срок: Ежеквартально.
       4.3. Ежемесячно проводить сверки между  ОГБУЗ «Братская РБ», МУ МВД России «Братское», ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области по лицам,  на которых в соответствии с постановлением суда, возложена обязанность пройти обследование, профилактические мероприятия, лечение, социальную (или) медицинскую реабилитацию, с целью выработки совместных мер по устранению несоответствий.
Срок: Ежемесячно, до 15 числа.

Председатель антинаркотической комиссии,
Мэр Братского района                                                                   А.С. Баловнев

Секретарь антинаркотической комиссии
МО «Братский район»                                                                   А.Ю. Сукач

Подготовила: Сукач А.Ю.
Тел. 41-56-55
4